
ГРЦИЈА 

ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА  

БРЕГОВА 
РАЗГРАНЕТОСТ 

РЕЛЈЕФ КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА 
НАСЕЛЕНИЕ и 

НАСЕЛБИ  
СТОПАНСТВО 

 

 
 
ПОВРШИНА:  
131 957 km²  
 
ГРАНИЦИ:  
АЛБАНИЈА 
МАКЕДОНИЈА 
БУГАРИЈА 
ТУРЦИЈА  

ОСТРОВИ: 
КРФ 
КЕФАЛОНИЈА 
КРИТ 
ЕВБЕЈА 
ТАСОС 
РОДОС 
КИКЛАДИ И 
СПОРАДИ 
 
ПОЛУОСТРОВИ: 
ХАЛКИДИК 
АТИКА 
ПЕЛОПОНЕЗ 
 
ЗАЛИВИ: 
СОЛУНСКИ 
ОРФАНСКИ 
КОРИНТСКИ 
 
МОРИЊА: 
СРЕДОЗЕМНО 
ЈОНСКО 
КРИТСКО 
ЕГЕЈСКО 
ТРАКИСКО 
 
КАНАЛИ: 
КОРИНТСКИ 

ПЛАНИНИ: 
ОЛИМП (2 917 m) 
ПИНД 
 
НИЗИНИ: 
СОЛУНСКА 
СЕРЕСКА 
ТЕСАЛИЈА 

СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 
(на островите и 
крајбрежјето) 
 
ИЗМЕНЕТО-
СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 
(по течението на 
реките кои се вливаат 
во Средоземно Море и 
рабните мориња) 
 
УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА  
(во внатрешноста до 
1000 m н.в.) 
  
ПЛАНИНСКА  
(над 1000 m н.в.)   

БИСТРИЦА 
 
ВАРДАР 
 
СТРУМА 
 
МЕСТА 
 
МАРИЦА 

ЖИТЕЛИ: 
11 000 000 ж 
 
 
НАРОДИ: 
ГРЦИ 95% 
МАКЕДОНЦИ 
БУГАРИ 
АЛБАНЦИ 
ТУРЦИ 
 
РАСА: 
БЕЛА 
 
РЕЛИГИЈА: 
ПРАВОСЛАВНИ 
ХРИСТИЈАНИ 
 
НАСЕЛБИ: 
АТИНА 
ЛАРИСА 
ПАТРАС 
ИРАКЛИОН 
 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
(градинарски, житни и 
индустриски култури, 
агруми, маслинки, 
смокви),  
 
ПРЕХРАНБЕНА 
ИНДУСТРИЈА 
 
ТУРИЗАМ (плажи и 
културно-историско 
наследство)  

 

1. https://www.youtube.com/watch?v=Cp3yabqF4Uw&t=114s 

2. https://www.youtube.com/watch?v=cwJ4gdcArmg&t=25s 


